
組合員各位殿 
三光商店街ニュース（NO.44） 

 

新宿三光商店街振興組合  理事長 石川 雄也 印 
  

                         平成 25 年 11 月 18日

１．今年度より理事長交代致しました。 

私、石川雄也が当商店街振興組合の新理事長(8 代目)を務めさせていただきます。よろしくお

願いします。 

２．組合旅行参加者募集。締め切りは 11 月 19 日です。 
11 月 24 日（日）25 日（月）の実施です。今回は飛騨高山です。11 月 7 日にいったん申込み
を締め切りましたが、申込み期限を忘れていた方々のために延長致します。参加費の支払いは後

日でも可能ですので、まずは 19 日までに参加表明をお願い致します。 
 

３．ゴミステーション設置  

不法投棄防止、街の景観の保持等の理由で、9月 27日にゴミステーション及び表示看板を設
置しました。ゴミの捨て方マニュアルを配布しますので、各店舗の皆さんはスタッフに対する指

導の徹底をお願いします。マニュアルは従業員が全員確認可能な場所に掲示してください。 
 
４．路上での営業について 
店のイベント（周年パーティ等）で路上にテーブル・イスを出し営業していたとの報告を受け

ました。商店街の通りは全て共有私道のため、そのような行為は禁止されています。通行や災害

時の避難の妨げ、苦情の原因となるので、納涼祭など街が関わるイベント以外ではお止め下さい。

 

５. 保健所等の無許可営業、もぐり営業への罰則について 

「懲役 2 年以下、200 万円以下の罰金」に処すると食品衛生法に定められています。 

 

６. 非組合員の営業は、組合費に 10%加算されます 

理事会での決議により、当商店街内の非組合員、未加入営業者は、当商店街環境等利用料とし

て、営業を始めた月より 10％を加算した 4,400円/月を徴収することとなりました。ご注意下さ

い。 

 
７. 盗難防止について 

店外に物を置いている場合が見受けられますが、ゴミとは限りませんので、持ち去るところを

見かけたら注意するようにして下さい。また不用な物は速やかに処分をし、必要なものは店内で

保管するなどの対処をお願いします。 

 

８. 国際マラソンについて 

年明け 2 月 23日、近畿日本ツーリストの東京マラソンにおける外国人客の誘致プランへの協

賛を検討しています。詳細が決まり次第、参加店募集をかねてお知らせいたします。 

重 要 



. 8番街スパ建設、工事車両、駐車場について 

工事がすでに始まっています。このたび、近隣住民の会が発足され、当組合とも協力して要望

書を作成し提出する予定です。道路、店舗、地下の水道管等、様々なところに影響を及ぼす可能

性がありますので、出来る限りのトラブルを回避すべく近隣住民の会を中心に組合も協力しなが

ら話し合って参りますので、ご協力をお願い致します。 

 

１０. フィリピン台風被災者への義援金について 

東日本大震災義援金の預り金（締め切り後に寄せられた分）から 3 万円を毎日新聞東京社会事

業団を通じ、フィリピン台風被災者へ寄付致します。お亡くなりになられた方々のご冥福を心よ

りお祈り申し上げます。 

 

１１. 春のイベントについて 

毎年賑わう夏の納涼祭と並び、毎年 4月の第一日曜日を、「新宿・花園ゴールデン街さくら祭

（仮）」と題し、毎年恒例のイベントとすることにしました。第一回は2014年 4月6日です。

助成金を申請すべく準備中です。アイディアを募集しています。 

 

１２．私道の清掃について 

 毎週月曜日と金曜日に、待夢店主（森田さん）に三光商店街私道の清掃をしていただいていま

す。状況によっては水を流す場合もありますので、ご協力お願い致します。各店舗前及び周辺は

ご自身で掃除をするのが基本です。常に清潔を心がけましょう。 

 

１３．組合ニュースライブラリー 

 当商店街のデータライブラリーとして、組合ニュースバックナンバー見出し一覧を添付します

ニュース No.1～No.43 の発行責任者は奥山彰彦（奥亭・Ｏ2）でした。No.44 以降は石川雄也（Bar

ダーリン・ｽﾅｯｸ ハニー）となります。バックナンバーは組合ＨＰ（http://goldengai.jp/pg6.html）
でもご覧いただけます。 

 

 

新宿三光商店街振興組合 事務所 

〒160-0021 新宿区歌舞伎町 1-1-6 

tel/fax 03-3209-6418 

mail: sankoukumiai@ybb.ne.jp 

HP: http://goldengai.jp/ 


